
PRINCIPAL ENGARGOS

Janeiro 358.686,36               78.911,03                  78.911,03                                                  3.241,35                      75.669,68 18/02/2022 10/02/2022
Fevereiro 548.852,35               120.777,22               120.777,22               4.122,34                              115.908,74                18/03/2022 08/04/2022 e 30/11/2022
Março 556.662,44               122.465,78               122.465,78               4.536,42                              117.929,36                20/04/2022 10/05/2022
Abril 571.609,88               125.754,18               125.754,18               5.786,07                              119.968,11                20/05/2022 30/11/2022
Maio 581.352,56               127.897,59               127.897,59               6.582,92                              120.362,21                20/06/2022 30/11/2022
Junho 665.826,42               146.481,34               146.481,34               7.372,90                              139.108,44                20/07/2022 30/11/2022
Julho 664.131,01               146.108,34               146.108,34               10.216,72                           133.353,54                19/08/2022 30/11/2022
Agosto 737.274,50               162.199,89               162.199,89               9.071,09                              153.128,80                20/09/2022 30/11/2022
Setembro 761.925,99               167.623,25               167.623,25               10.032,66                           157.590,59                20/10/2022 30/11/2022
Outubro 768.220,36               175.912,97               175.912,97               9.840,38                              166.072,59                18/11/2022 30/11/2022
Novembro 764.651,88               175.095,83               175.095,83               7.148,44                              168.911,88                20/12/2022 30/11/2022
Dezembro 1.522.270,17            348.581,09               348.581,09               2.936,44                              345.644,65                20/01/2023 30/12/2022
13º Salário 658.267,73               150.735,33               150.735,33               5.012,70                              145.722,63                20/12/2022 09/12/2022
Total 9.159.731,65          2.048.543,84          2.048.543,84          85.900,43                          1.959.371,22            

     ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

DEVIDO²
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
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VENCIMENTO5VALOR¹ DATA6CONTABILIZADO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELÉM DE MARIA
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 358.686,36                    32.556,97                      32.556,97                      32.556,97          18/02/2022 10/02/2022

Fevereiro 548.852,35                                            47.987,91                         47.987,91            47.740,51 18/03/2022 30/11/2022

Março 556.662,44                    47.670,45                                              47.670,45            47.670,45 20/04/2022 10/05/2022

Abril 571.609,88                    49.024,41                                              49.024,41            49.024,41 20/05/2022 30/11/2022

Maio 581.352,56                    49.879,54                                              49.879,54            49.879,54 20/06/2022 30/11/222

Junho 665.826,42                    59.483,06                                              59.483,06            59.483,06 20/07/2022 30/11/2022

Julho 664.131,01                    59.304,98                                              59.304,98            59.304,98 19/08/2022 30/11/2022

Agosto 737.274,50                    65.833,50                                              65.833,50            65.833,50 20/09/2022 30/11/2022

Setembro 761.925,99                    67.643,28                                              67.643,28            67.643,28 20/10/2022 30/11/2022

Outubro 768.220,36                    68.185,14                                              68.185,14            68.185,14 18/11/2022 30/11/2022

Novembro 764.651,88                    68.416,45                                              68.416,45            68.416,45 20/12/2022 30/11/2022

Dezembro 1.522.270,17                150.886,05                                         150.886,05            67.354,41 20/01/2023 30/12/2022

13º Salário 658.267,73                    57.934,37                                              57.934,37            57.934,37 20/12/2022 09/12/2022

Total 9.159.731,65              824.806,11                  824.806,11                  741.027,07      -

RECOLHIDA4
DATA DO 

VENCIMENTO5

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELÉM DE MARIA
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

DATA6

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

ANEXO XIII - A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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PRINCIPAL ENGARGOS

Janeiro 112.935,25               24.845,66                  24.845,66                                                     769,05                      24.076,61 18/02/2022 10/03/2022
Fevereiro 108.046,58               23.770,16                  23.770,16                  769,05                                                       23.001,11 18/03/2022 08/04/2022
Março 105.004,58               23.100,92                  23.100,92                  1.919,98                                                   21.180,94 20/04/2022 10/05/2022 e 20/12/2022
Abril 105.264,58               23.158,12                  23.158,12                  1.919,98                                                   21.238,14 20/05/2022 20/05/2022 e 20/12/2022
Maio 107.229,58               23.590,42                  23.590,42                  1.919,98                                                   21.670,44 20/06/2022 20/06/2022 e 20/12/2022
Junho 117.579,58               25.867,42                  25.867,42                  790,58                                                       25.076,84 20/07/2022 20/12/2022
Julho 159.706,78               35.135,42                  35.135,42                  677,64                                                       34.457,78 19/08/2022 10/08/2022 e 20/12/2022
Agosto 149.309,11               32.847,86                  32.847,86                  677,64                                                       32.170,22 20/09/2022 20/12/2022
Setembro 147.104,78               32.362,98                  32.362,98                  677,64                                                       31.685,34 20/10/2022 20/12/2022
Outubro 144.104,78               30.261,99                  30.261,99                  677,64                                                       26.574,68 18/11/2022 20/12/2022
Novembro 146.811,08               30.830,31                  30.830,31                  395,29                                                       30.435,02 20/12/2022 20/12/2022
Dezembro 155.507,08               32.656,47                  32.656,47                  395,29                                                       32.261,18 20/01/2023 31/12/2022
13º Salário 97.661,68                  20.508,95                  20.508,95                  -                                                              20.508,95 20/12/2022 31/12/2022
Total 1.656.265,44          358.936,68              358.936,68              11.589,76                          344.337,25                

CONTRIBUIÇÃO NORMAL        

COMPETÊNCIA VALOR¹ CONTABILIZADO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM DE MARIA
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

RECOLHIDA4

DEVIDO² DATA6DATA DO 

VENCIMENTO5

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 112.935,25                    9.073,63                         9.073,63                         9.073,60            18/02/2022 10/03/2022

Fevereiro 108.046,58                    8.564,38                         8.564,38                         8.564,38            18/03/2022 08/04/2022

Março 105.004,58                    8.272,35                         8.272,35                         8.050,59            20/04/2022 10/05/2022

Abril 105.264,58                    8.295,75                         8.295,75                         8.295,75            20/05/2022 20/12/2022

Maio 107.229,58                    8.454,42                         8.454,42                         8.047,30            20/06/2022 20/12/2022

Junho 117.579,58                    9.385,92                         9.385,92                         8.978,63            20/07/2022 20/12/2022

Julho 159.706,78                    13.941,88                      13.941,88                      13.941,88          19/08/2022 10/08/2022 E 20/12/2022

Agosto 127.977,91                    10.431,90                      10.431,90                      11.468,98          20/09/2022 20/12/2022

Setembro 147.104,78                    11.999,66                      11.999,66                      11.488,99          20/10/2022 20/12/2022

Outubro 144.104,78                    11.750,76                      11.750,76                      11.240,09          18/11/2022 20/12/2022

Novembro 146.811,08                    11.976,14                      11.976,14                      11.465,47          20/12/2022 20/12/2022

Dezembro 155.507,08                    12.959,32                      12.959,32                      11.937,98          20/01/2023 30/12/2022

13º Salário 97.661,68                      7.704,14                         7.704,14                         7.704,14            20/12/2022 30/12/2022

Total 1.634.934,24              132.810,25                  132.810,25                  130.257,78      -

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM DE MARIA
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

RETIDA²

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

CONTABILIZADA
BASE DE CÁLCULO 

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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PRINCIPAL ENGARGOS

Janeiro 6.269,00                    1.379,18                    1.379,18                                                       102,54                        1.276,64 18/02/2022
Fevereiro 6.269,00                    1.379,18                    1.379,18                    102,54                                                         1.276,64 18/03/2022 08/04/2022
Março 6.269,00                    1.379,18                    1.379,18                    112,94                                                         1.266,24 20/04/2022 10/05/2022
Abril 6.557,00                    1.442,54                    1.442,54                    56,47                                                           1.386,07 20/05/2022
Maio 6.557,00                    1.442,54                    1.442,54                    56,47                                                           1.386,07 20/06/2022
Junho 6.557,00                    1.442,54                    1.442,54                    56,47                                                           1.386,07 20/07/2022
Julho 6.557,00                    1.442,54                    1.442,54                    56,47                                                           1.386,07 19/08/2022
Agosto 6.557,00                    1.442,54                    1.442,54                    56,47                                                           1.386,07 20/09/2022
Setembro 6.557,00                    1.442,54                    1.442,54                    56,47                                                           1.386,07 20/10/2022
Outubro 6.557,00                    1.376,97                    1.376,97                    56,47                                                           1.320,50 18/11/2022
Novembro 6.557,00                    1.376,97                    1.376,97                    56,47                                                           1.320,50 20/12/2022
Dezembro 6.557,00                    1.376,97                    1.376,97                    56,47                                                           1.320,50 20/01/2023
13º Salário -                                                                    -   20/12/2022
Total 77.820,00                 16.923,69                 16.923,69                 826,25                                 16.097,44                   

BASE DE CÁLCULO 

CONTABILIZADO
RECOLHIDA4

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE³

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

TRIBUNAL DE CONTAS

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BELÉM DE MARIA
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 6.269,00                         481,71                             481,71                             481,71                18/02/2022

Fevereiro 6.269,00                                                       481,71 481,71                             481,71                18/03/2022 08/04/2022

Março 6.269,00                         473,31                             473,31                             473,31                20/04/2022 10/05/2022

Abril 6.557,00                         499,23                             499,23                             499,23                20/05/2022

Maio 6.557,00                         499,23                             499,23                             499,23                20/06/2022

Junho 6.557,00                         499,23                             499,23                             499,23                20/07/2022

Julho 6.557,00                         499,23                             499,23                             499,23                19/08/2022

Agosto 6.557,00                         499,23                             499,23                             499,23                20/09/2022

Setembro 6.557,00                         499,23                             499,23                             499,23                20/10/2022

Outubro 6.557,00                         499,23                             499,23                             499,23                18/11/2022

Novembro 6.557,00                         499,23                             499,23                             499,23                20/12/2022

Dezembro 6.557,00                         499,23                             499,23                             499,23                20/01/2023

13º Salário -                                    -                                    -                                    -                       20/12/2022

Total 77.820,00                      5.929,80                        5.929,80                        5.929,80            -

CONTABILIZADA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA DE BELÉM DE MARIA
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 189 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

ANEXO XIII - A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DATA DO 

VENCIMENTO5

RECOLHIDA4

DATA6BASE DE CÁLCULO 
RETIDA²

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 L

U
C

IO
 M

O
N

T
E

IR
O

 JU
N

IO
R

, R
O

L
PH

 E
B

E
R

 C
A

SA
L

E
 JU

N
IO

R
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 28b3092c-d485-49a9-b588-7452ec9a093c


